[image: ]	Estado do Rio Grande do Sul
Câmara Municipal de Três Passos
COMISSÃO DE ORÇAMENTO, FINANÇAS E INFRAESTRUTURA URBANA E RURAL

Ata de Reunião Ordinária nº 4/2023

Aos dois dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e três, reuniram-se no Plenário da Câmara Municipal de Três Passos, às 18h30min, os vereadores João Roque Boll e Luis da Silva. LEITURA SUMÁRIA DO EXPEDIENTE:  Projeto de Lei Ordinária nº 19/23 -  Autoriza a contratação emergencial de 01 (um) Facilitador de Atividades Físicas, para atuar junto ao Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV, ofertados dentro do Serviço de Proteção e Atendimento Integral a Família – PAIF; Projeto de Lei Ordinária nº 20/23 - Autoriza o Poder Executivo a ﬁrmar Termo de Fomento e Repassar Recurso Financeiro a Associação de pais e amigos dos excepcionais – APAE; Projeto de Lei Ordinária nº 21/23 - Autoriza a contratação emergencial de 01 (um) Orientador Social – Pedagogo, para atuar junto ao Serviço de Proteção e Atendimento Integral a Família – PAIF e nos grupos do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV, ambos realizados no Centro de Referência de Assistência Social – CRAS; Projeto de Lei Legislativa nº 5/23 -  Denomina o aeroporto municipal de Aeroporto Municipal Hilario Braun. LEITURA, DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DOS REQUERIMENTOS, RELATÓRIOS E PARECERES: Projeto de Lei Ordinária nº 19/23 – A orientação concluiu pela viabilidade da proposição. O relator designado, vereador João Boll, emitiu parecer favorável e foi seguido pelo outro membro. Projeto de Lei Ordinária nº 20/23 – A orientação técnica concluiu pela viabilidade da proposição. O relator designado, vereador Luis da Silva, emitiu parecer favorável e foi seguido pelo outro membro. Projeto de Lei Ordinária nº 21/23 – A orientação técnica concluiu pela viabilidade da proposição. O relator designado, vereador João Boll, emitiu parecer favorável e foi seguido pelo outro membro. Projeto de Lei Legislativa n° 5/23 – A orientação técnica concluiu pela viabilidade da proposição. O relator designado, vereador João Boll, emitiu parecer favorável e foi seguido pelo outro membro. VOTAÇÃO DOS PARECERES: aprovados por unanimidade os Projetos de Lei Ordinária nºs 19/23, 20/23 e 21/23; e o Projeto de Lei Legislativa nº 5/23. Nada mais a ser tratado, foi encerrada a presente reunião e lavrada a ata, que vai assinada por todos os membros da Comissão Permanente.

Presidente: João Boll _________________________

Membro suplente: Luis da Silva _________________
image1.png
0